
UCHWAŁA NR IV/017/2018 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 
 
 
w sprawie przyjęcia  ”Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Białobrzegi na lata 
2018 – 2023”. 
 
 
        Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2018 r., 994 ze zm.1)) Rada Miasta i Gminy Białobrzegi 
uchwala się co następuje: 
 
 
 
§ 1. Przyjmuje się do wdrożenia  „Plan  Gospodarki   Niskoemisyjnej  dla   Gminy   Białobrzegi   
na  lata   2018 – 2023” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 
 
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

   Przewodniczący 
  Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 

/-/ Marcin Osowski 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________ 
1 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2018 r., poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 
 



Uzasadnienie 
 

Plan gospodarki niskoemisyjnej (PGN) jest dokumentem wpisującym się w realizację 
celów określonych przez Komisję Europejską w pakiecie klimatyczno - energetycznym do roku 
2020 tj. obejmującym: 
a) redukcje gazów cieplarnianych, 
b) zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, 
c) redukcje zużycia energii finalnej, realizowanej poprzez podniesienie efektywności 
energetycznej. 

PGN wskazuje przedsięwzięcia możliwe do realizacji przez gminę, związane m.in.                    
z obniżeniem zużycia energii (cieplnej, elektrycznej oraz paliw) w budynkach, oświetleniu 
ulicznym, transporcie publicznym oraz ze zwiększeniem produkcji energii z odnawialnych 
źródeł oraz kogeneracji, a także z ograniczeniem emisji zanieczyszczeń do powietrza. 
Projektowane w planie działania obejmują m. in. wyminę pieców węglowych, 
termomodernizację budynków, zastosowanie odnawialnych źródeł energii, modernizacja 
oświetlenia gminy. 

W ramach opracowywanego dokumentu na terenie gminy i miasta została 
przeprowadzona szczegółowa inwentaryzacja źródeł emisji.  

Bilans efektów realizacji działań ujętych w PGN wskazuje że do roku 2023 nastąpi 
zmniejszenie zużycia energii w stosunku do roku bazowego 2016 o 5,66 % oraz redukcja emisji 
dwutlenku węgla o 3,01%. Nastąpi również poprawa stanu jakości powietrza oraz zwiększenie 
udziału energii ze źródeł odnawianych w ogólnym bilansie energetycznym do poziomu 0,84 % 
do 2023 r. 

Posiadanie przez Gminę Białobrzegi Planu Gospodarki Niskoemisyjnej oraz ujęcie                  
w nim zadań wpływających na ograniczenie zużycia energii, redukcję emisji gazów 
cieplarnianych, wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii i poprawę jakości powietrza 
jest również warunkiem niezbędnym do uzyskania dofinansowania w ramach „Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020” oraz „Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020”. 
Projekt PGN został poddany konsultacjom społecznym. W trakcie trwania konsultacji nie 
wpłynęły żadne uwagi. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały należy uznać za celowe i zasadne. 
 
































































































































































































